
sexta-feira, 29 de agosto de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/
SESPA/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP 0 KM, E DE UM 
NOTEBOOK.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  FENIX AUTOMÓVEIS LTDA, foi a vencedora do item de nº 
01, pelo critério de menor preço por item, num total de R$- 
98.890,00;
02.  INES BEATRIZ WARPECHOWSKI PAWLOWSKI, foi a 
vencedora do item de nº 02 pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$- 3.290,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/SESPA/2008: R$- 
102.180,00 (CENTO E DOIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS).
Belém (Pa), 28/08/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/
SESPA/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (PRODUTOS 
PARA LAVANDERIA – SANEANTES/DOMISSANITÁRIOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  KIOLA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, foi a vencedora do 
lote 01, pelo critério de menor preço por lote, num total de R$- 
44.548,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/SESPA/2008: R$- 
44.548,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS).
Belém (Pa), 28/08/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/
SESPA/2008

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
LABORATORIAL (KIT WESTERN BLOT), PARA ATENDIMENTO DO 
SETOR DE CONFIRMAÇÃO DE HIV DO LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO – LACEN.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, foi a 
vencedora do item de nº 01, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$- 86.500,00
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/SESPA/2008: R$- 
86.500,00 (OITENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
Belém (Pa), 28/08/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/
SESPA/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE CROMATÓGRAFO 
LÍQUIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO “LABORATÓRIO 
CENTRAL DO ESTADO” / LACEN.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  DIONEX BRASIL INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA, foi a 
vencedora do item de nº 01, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$- 139.950,00
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/SESPA/2008: R$- 
139.950,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E 
CINQÜENTA REAIS).
Belém (Pa), 28/08/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.

PORTARIA N° 789 DE 13 DE AGOSTO DE 2008
O Secretário Executivo de Saúde Pública, no uso desuas 
atribuições legais, e conferidas pelo art. 138, I e II da 
ConstituiçãoEstadual,
RESOLVE:
I – DESIGNARos servidores abaixo relacionadospara ocuparem 
a função de Agente Público de Controle Interno.

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA SERVIDOR MATRÍCULA

1º CRS Marcela Litiane Tavares Gomes 55587839/1
1º CRS Delfina Fernandes Mendes de Moraes 5487994-1
1º CRS Lirsles do Nascimento Rocha 5483239-1
1º CRS Aline Carneiro Saraiva 57188755-1
2º CRS Maria do Socorro Souza Iketani 3154831
3º CRS Luiz Guilherme Fonseca D´Alemida 5148456/011
3º CRS Idaiza Maria Silva do Vale 3212092/020
4º CRS Rosângela Maria Mesquita Cardoso 5392730/1
4º CRS Sebastião Alves Marinho 0498507
5º CRS Antonia Maria Vera da Silva 55587445-1
5º CRS Mauro Carvalho Coelho 5606381-1
6º CRS Edson Wander Gonçalves Lobato 5134670/1
7º CRS José Maria Tito da Silva 77631/015
8º CRS João Marcelino Pantoja Rodrigues 54193893-1
9º CRS Edlourdes de Carvalho Tavares Sousa 3158756-1
9º CRS Evaldo de Jesus Martins 5855594/1
10º CRS Domingos Reginaldo Lobo Amaral 5166837/1
10º CRS Ana Paula de Souza Fernandes 55586686-1

11º CRS Aurila Lopes de Sousa 478407-FUNASA
11º CRS Sérgio Ferreira Miranda 54186096/1
12º CRS Valdecir de Oliveira Pinto 0505537
13º CRS Arialdo João Sanches de Oliveira 5265983-1
13º CRS João Lucio Correa da Silva 5089166-12
LACEN Rosa Virginia de Carvalho Cabral de Araújo 54193800/1

HR – Abelardo Santos Edinaldo Cardoso Aires 723525
HR – Abelardo Santos Max Eduardo da Silva Alvarez 54190787-1

HR – Cametá Christiane Barros Lopes 55589997-1
HR – Cametá Elvis Ronis Américo Gomes 57194871-1
HR – Tucuruí José Niberlânio Vieira 54194136/1

HR – Salinópolis Kátia Regina Cordovil dos Santos 54191825-1
HR – Conceição do Sâmara de Aguiar Farias 5558642/4

Nível Central Francisco Eduardo Moreira Campos 6081835/12
Nível Central Hegina Liz Cunha Gonçalves 57189083-1
Nível Central Carlos Augusto Nery da Costa 54188378-2
Nível Central João dos Santos Mota 85944-3
Nível Central Helena do Socorro Curcino Alho 54191321/1

II- Revogam-se as disposições emcontrário.
Publique–se, Registre-se e Cumpra-se, em 13.08.08
LAURANAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SecretáriaExecutiva de Saúde Pública

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 741/17.07.07
NOME            : GENI PINHEIRO DA SILVA
MATRICULA   :724025-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :3° CRS
PERÍODO       : 16.06.08 a 08.07.08 ( 23) dias.
L.M. 740/17.07.08
NOME            : CARMEM LÚCIA PINHEIRO DA SILVA
MATRICULA   :90476-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :3° CRS
PERÍODO       :06.06.08  a 04.08.08 ( 60) dias.
L.M. 5153735/13.08.08
NOME            : RAIMUNDO JOSÉ OLIVEIRA DE SÁ
MATRICULA   :5153735-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :CS- CASTANHAL
PERÍODO       : 04.08.08 a 18.08.08 (15 ) dias.
L.M. 03-06/ 21.06.08
NOME            : ALDERINA COSTA CARNEIRO
MATRICULA   :5130930-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :UM- XINGUARA
PERÍODO       : 21.06.08 a 19.08.08 (60 ) dias.
L.M. 95133-1/29.07.08
NOME            : EDVALDO FELIPE DE JESUS
MATRICULA   :95133-1
CARGO           :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :HR- CAMETÁ
PERÍODO       : 29.07.08 a 29.09.08 ( 63) dias.
L.M. 5166870-1/01.08.08
NOME            : SANDRA CONCEIÇÃO CASTRO MONTEIRO
MATRICULA   :5166871-1
CARGO           :TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       :UM- MARAPANIM
PERÍODO       : 10.06.08 a 29.07.08 (50 ) dias.
L.M. 03/04.08.08
NOME            : NELMA KÁTIA DA COSTA PEREIRA
MATRICULA   :5150477-1
CARGO           :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :C.S CASTANHAL
PERÍODO       : 21.07.08 a 30.07.08 (10 ) dias.
LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 3284/10.07.08
NOME            : GETULIO ELIAS BARBOSA
MATRICULA   :5156270-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :11° CRS
PERÍODO       : 05.07.08 a 03.09.08 (61 ) dias.
L.M. 796/31.07.08
NOME            : ELIELSON SANTOS COSTA
MATRICULA   :5094844-3
CARGO           :MOTORISTA
LOTAÇÃO       :3° CRS
PERÍODO       : 14.07.08 a 11.09.08 (60 ) dias.
L.M. 5166926-1/
NOME            : MARIA SUELY QUEIROZ DE MELO
MATRICULA   : 5166926-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :C.S CASTANHAL
PERÍODO       : 09.08.08 a 07.10.08 (60 ) dias.
L.M. 838/12.08.08
NOME            : MARIA ROSIVALDA TORRES COSTA
MATRICULA   : 5167256-1
CARGO           :AUX. DE REABILITAÇÃO
LOTAÇÃO       : U.E COLÔNIA DO PRATA

PERÍODO       : 29.07.08 a 26.09.08 (60 ) dias.
L.M. 787/29.07.08
NOME            : ELIANA LISBOA FERREIRA
MATRICULA   :90590-1
CARGO           :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :C.S -CASTANHAL
PERÍODO       : 15.07.08 a 12.09.08 (60 ) dias.
L.M. 779/25.07.08
NOME            : JULIÃO CORREA LOBATO
MATRICULA   :107212-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :U.E COLÔNIA DO PRATA
PERÍODO       : 08.07.08 a 22.07.08 (15 ) dias.
L.M. 832/07.08.08
NOME            : JULIÃO CORREA LOBATO
MATRICULA   : 107212-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :U.E COLÔNIA DO PRATA
PERÍODO       : 23.07.08 a 21.08.08 (30 ) dias.
LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 100208
NOME             :  MARIA ANGELICA FERREIRA DE SOUZA
MATRICULA    : 117587-1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO        :UM- ANANINDEUA
PERÍODO        : 03.08.08 a 10.08.08 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: GENITORA
READAPTAÇÃO FUNCIONAL :
L.M. 061/05.06.08
NOME             : JOSÉ CLAUDIO GOMES FERREIRA
MATRICULA   : 720283-1
CARGO           : AG. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
LOTAÇÃO       : 8° CRS
A PARTIR DE  :  05.06.2008

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT:  Nº. 0009/15.07.08  - CONCEDER

NOME           : AUREA LÚCIA DIAS ALEXANDER
MATRICULA : 123749-1
CARGO        : MÉDICA
LOTAÇÃO    : 9° CRS
TRIÊNIO       : 25.06.1994 a 25.06.1997
PERÍODO     : 01.08.08 a 30.08.08  (30) dias.

PORT:  Nº. 324/20.08.08 - CONCEDER
NOME           : RAIMUNDO JOSÉ MORAES JÚNIOR
MATRICULA : 54191532-1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DEPTO. DE ATENÇÃO Á SAÚDE
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     : 01.09.08 a 30.09.08  (30) dias.

PORT:  Nº. 327/22.08.08  - DETERMINAR
NOME           : LUCILÉIA FAVACHO MONTEIRO
MATRICULA : 116335-1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DDV
TRIÊNIO       : 01.06.1991 a 31.05.1994
PERÍODO     : 25.08.08 a 23.09.08  (30) dias.

PORT:  Nº. 404/24.07.08 - DETERMINAR
NOME           : MARIA RAIMUNDA CARNEIRO DE SOUZA
MATRICULA : 725595-017
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : U.E ABRIGO JOÃO PAULO II
TRIÊNIO       : 13.06.2001 a 13.06.2004
PERÍODO     : 01.09.08 a 30.09.08  (30) dias.

PORT:  Nº. 446/24.07.08   - CONCEDER
NOME           : MARIA COSTA OLIVEIRA
MATRICULA : 121398-1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : CIASPA
TRIÊNIO       : 01.12.2000 a 01.12.2003
PERÍODO     : 01.09.2008 a 30.10.2008  (60) dias.

PORT:  Nº. 411/24.07.08 - CONCEDER
NOME           : JACQUELINE PIEMONTE PINHEIRO
MATRICULA : 54190719-1
CARGO        : ATEND. DE CONSULTORIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO    : URE- PTE.VARGAS
TRIÊNIO       : 13.06.2005 a 13.06.2008
PERÍODO     : 01.09.08 a 30.09.08  (30) dias.

PORT:  Nº. 328/22.08.08   - CONCEDER
NOME           : DI YVIS TEO CALUMBY BEZERRA
MATRICULA : 54191399-1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : GABINETE
TRIÊNIO       : 19.07.2005 a 18.07.2008
PERÍODO     : 01.08.08 a 29.09.08  (60) dias.

PORT:  Nº. 326/25.08.08 -  CONCEDER
NOME           : RAIMUNDO NONATO FERREIRA MARQUES DE 
CARVALHO
MATRICULA : 122777-1
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    : DIV. DE SAÚDE DO TRABALHADOR
TRIÊNIO       : 01.08.2004 a 31.07.2007
PERÍODO     : 15.09.08 a 13.11.08  (60) dias.

PORT:  Nº. 325/25.08.08  -CONCEDER
NOME           : RENATO DA SILVA MACIEL
MATRICULA : 54190215-2


